HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições,
em cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei nº. 14.133/2021 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado pela Agente
de Contratação e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº. 3481/2025, frente ao
Processo licitatório nº 005/2025, Concorrência Obra nº 001/2025, referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA – AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM AO BAIRRO SÃO MIGUEL,
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS EMPREGADOS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº. 102143/2022 E
PRIMEIRO TERMO ADITIVO, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SÃO PAULO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E O
MUNICÍPIO DE UCHOA. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado a
empresa CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ n°.
06.291.846/0001-04, pelo valor global de R$ 3.775.983,86 (três milhões, setecentos e
setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos),
determinando que sejam formalizados os respectivos procedimentos e que se façam
todos os requisitos necessários, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e demais
alterações, bem como a contratação da licitante vencedora. Data da Adjudicação e
Homologação: 27/03/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 27 de março de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal